[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
Сельского поселения

Пестравка

Муниципального района

Пестравский

           Самарской области,

446160,с. Пестравка, ул.50 лет Октября, 40

Телефон: 2-13-44, 2-19-44

Факс: 2-13-44

       П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

        14 мая 2019 года                49
     ______________________ №______

	О назначении публичных слушаний по вопросу обсуждения проекта Решения Собрания представителей сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области, утверждённых Решением Собрания представителей сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области № 39 от 16.09.2016г.» в части изменения границ территориальных зон и предоставлении разрешения на условно разрешённый вид использования земельного участка

В целях обеспечения устойчивого развития территории сельского поселения Пестравка, обеспечения учета интересов граждан и их объединений, взаимосвязанного и согласованного регулирования градостроительных и земельно-имущественных отношений, в соответствии с нормативными положениями Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области, Положением «Об общественных обсуждениях и  публичных слушаниях в сельском поселении Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области», утверждённым решением Собрания представителей сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области от 26 марта 2018 года № 77,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Провести на территории сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области публичные слушания:

1.1.  по вопросу обсуждения проекта Решения Собрания представителей сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области «О внесении изменений в «Правила землепользования и застройки сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области, утверждённых Решением Собрания представителей сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области от 16.09.2016 года № 39»  в части изменения границ территориальных зон;

1.2. по вопросу предоставления разрешения на условно разрешённый вид использования – «Размещение объектов хранения и стоянки транспортных средств» земельного участка, находящегося по адресу: Самарская область, Пестравский район, с. Пестравка, ул. Коммунистическая, д. 52/2, кадастровый номер 63:28:0804009:339, площадью 284 кв.м. имеющий вид разрешённого использования – «Для объектов общественно-делового назначения».
2.
        Срок проведения публичных слушаний по вопросам, указанным в п. 1 настоящего постановления – с 17.05.2019 года по 05.06.2019 года.
3.
      Органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных слушаний в соответствии с настоящим постановлением, является Комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области (далее – Комиссия).

4.          Представление участниками публичных слушаний предложений и замечаний по вопросам, вынесенным на публичные слушания, а также их учет осуществляется в соответствии с Положением «Об общественных обсуждениях и  публичных слушаниях в сельском поселении Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области», утверждённым решением Собрания представителей сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области от 26 марта 2018 года № 77.
5.

Место проведения публичных слушаний (место ведения протокола публичных слушаний)  в сельском поселении Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области: 446160, Самарская область, Пестравский район, село Пестравка, ул.50 лет Октября, 40.
6.

Публичные слушания  по вопросам, вынесенным на публичные слушания, состоятся  24.05.2019 года по адресу: 446160, Самарская область, Пестравский район, село Пестравка, ул. 50 лет Октября, 40:

6.1. в 15.00 часов по вопросу обсуждения проекта Решения Собрания представителей сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области «О внесении изменений в «Правила землепользования и застройки сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области, утверждённых Решением Собрания представителей сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области от 16.09.2016 года № 39»  в части изменения границ территориальных зон;

6.2. в 16.00 часов по вопросу предоставления разрешения на условно разрешённый вид использования – «Размещение объектов хранения и стоянки транспортных средств» земельного участка, находящегося по адресу: Самарская область, Пестравский район, с. Пестравка, ул. Коммунистическая, д. 52/2, кадастровый номер 63:28:0804009:339, площадью 284 кв.м. имеющий вид разрешённого использования – «Для объектов общественно-делового назначения».
7.

Прием замечаний и предложений от жителей поселения и иных заинтересованных лиц по вопросам вынесенным на публичные слушания  осуществляется по адресу, указанному в пункте 5 настоящего постановления в рабочие дни с 10 часов до 19 часов, в субботу с 12 до 17 часов.
8.

Прием замечаний и предложений от жителей поселения и иных заинтересованных лиц по проекту внесения изменений в Правила прекращается 29.05.2019 года.
9.

Назначить лицом, ответственным за ведение протоколов публичных слушаний - ведущего специалиста Администрации сельского поселения Пестравка  Стрельникову Л.В.

10.

Администрации поселения в целях заблаговременного ознакомления жителей поселения и иных заинтересованных лиц с материалами по вопросам, вынесенным на публичные слушания обеспечить:

официальное опубликование проекта внесения изменений в Правила в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Пестравка»;
размещение проекта внесения изменений в Правила на официальном сайте администрации сельского поселения Пестравка в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - http://pestravka.pestravsky.ru/;

беспрепятственный доступ к ознакомлению с проектом внесения изменений в Правила в здании Администрации поселения (в соответствии с режимом работы Администрации поселения);

известить о предмете публичных слушаний собственников, владельцев земельных участков, имеющих общие границы с земельным участком, имеющим кадастровый номер 63:28:0804009:339.

Глава сельского поселения

Пестравка муниципального района

Пестравский Самарской области                                                  ПЛЕВАНЮК С.С.

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

сельского поселения Пестравка

муниципального района Пестравский

Самарской области № 49 от 14.05.2019г.

[image: image2.png]

  СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕСТРАВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕСТРАВСКИЙ  САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

(ПРОЕКТ)

О внесении изменений в правила землепользования и застройки сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области, утверждённых Решением Собрания представителей сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области № 39 от 16.09.2016г.

от                 2019 года                                                                                 №

В целях создания правовой основы для условий устойчивого развития территории муниципального образования, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, создания правовой, методической и информационной основы для последовательного развития современной системы градорегулирования, использование современных технологий в планировании развития и управлении процессами обустройства и застройки территории поселения, руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ «Градостроительный кодекс Российской Федерации», Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления, в Российской Федерации» 06.10.2003 года № 131-ФЗ, нормативными положениями Устава сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области, в соответствии с заключением о результатах публичных слушаний от 05.06.2019г. Собрание представителей сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области

 РЕШИЛО:
1. Внести изменения в правила землепользования и застройки сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области утверждённых Решением Собрания представителей сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области № 39 от 16.09.2016г.  в части изменения границ следующих территориальных зон, обозначенных на карте градостроительного зонирования сельского поселения Пестравка: изменить границы территориальной зоны Ж2 (Зона застройки малоэтажными жилыми домами), исключив из её границ земельный участок, имеющий следующие географические координаты:

	Y
	X

	1363150.30
	299526.01

	1363147.26
	                               299547.72

	1363146.99
	299560.23

	1363146.70
	299565.35

	1363146.74
	299570.57

	1363146.87
	299574.26

	1363072.66
	299575.38

	1363072.67
	299573.50

	1363072.69
	299571.56

	1363070.26
	299515.67

	1363051.13
	299515.81

	1363040.44
	299515.56

	1363031.47
	299515.38

	1363029.00
	299515.25

	1363015.42
	299514.90

	1363013.12
	299494.19

	1363006.81
	299493.06

	1363006.78
	299479.13

	1363007.25
	299476.19

	1363036.41
	299475.81

	1363040.52
	299475.22

	1363040.52
	299456.05

	1363043.87
	299456.05

	1363043.57
	299435.66

	1363075.47
	299436.19

	1363075.75
	299453.21

	1363075.71
	299455.67

	1363075.80
	299469.83

	1363125.06
	299469.50

	1363125.00
	299471.88

	1363124.94
	299475.63

	1363132.09
	299475.25

	1363132.37
	299479.18

	1363132.53
	299483.50

	1363132.75
	299487.61

	1363132.98
	299491.72

	1363133.42
	299499.95

	1363134.34
	299516.88

	1363130.47
	299517.13

	1363130.47
	299520.38

	1363130.47
	299522.00

	1363130.60
	299526.16

	1363135.32
	299526.01

	1363144.00
	299526.12

Одновременно включить указанный участок в территориальную зону O1 (зона делового, общественного и коммерческого назначения).

Карты градостроительного зонирования сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области, изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать данное Решение в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Пестравка», разместить на официальном интернет-сайте сельского поселения Пестравка в сети «Интернет».

3. Решение вступает в силу на следующий день после официального опубликования.

  Глава сельского поселения

  Пестравка  муниципального   района

  Пестравский  Самарской области                                               С.С. ПЛЕВАНЮК
Председатель Собрания представителей

Сельского поселения Пестравка

Муниципального района Пестравский

Самарской области                                                                           А.М. УНЯЕВ

	ПРИЛОЖЕНИЕ

К Решению Собрания представителей

сельского поселения Пестравка  муниципального
района Пестравский Самарской области
от  2019г. №

[image: image3.jpg]Kapra rpagocrpouTteibHOro 30HupoBanus ceja IlecrpaBka ceabckoro nocesienus Ilecrpaska
MYHMIMIAJAbHOro painona IlecrpaBckuin Camapckou 00J1acTH

Yci0BHBIE 0003HAYEHHSA
'pannnbt

HaAcCeJICHHOI'O ITYHKTa
Te PPUTODUH U 00bEKTHI

- IIOBEPXHOCTHBIC BOJHBIE 00BEKTHI

30HbI ceJIbCKOXO035HCTBEHHOT0 HCIIOJIb30BAHUS

Cx1 30Ha cenbCKOX03IHCTBEHHBIX YTOIHI

Cx2 30Ha, 3aHATas 00bEKTaMH CEIHCKOX03SHACTBEHHOI0 Ha3HAUCHUS

Cx3 30Ha 0oropoIHIYeCTBa

30HBI CIENNAJTBLHOTO HAZHAYEHUS

- Cul 3ona CIICIMAJIBHOI'O Ha3HAYECHUS, CBA3aHHAas C 3aXOPOHCHUAMU

7////, Cr4 3oHa pa3MeIleHNs] OTXOI0B IIPOU3BOJCTBA U IIOTPEOIECHU

['paHunbl 30H ¢ 0cO0BIMH YCIOBHSIMH HCIIOJIb30BAHNS TEPPUTOPHHI

TITTTTTTTTTT CaHI/ITapHO-?:aHIHTHaﬂ 30Ha

BO}IOOXpaHHaSI 30Ha BOJTHBIX 00BEKTOB

BepeI‘OBaﬂ I10J10Ca BOJHBIX 00BEKTOB

30Ha CaHUTAPHO OXpaHbl ICTOYHHUKOB BOjIocHA0keHus (1 mosic)

S / - Cx1

TepputopuajbHbie 30HbI

Knible 30HBI

7K1 3oHa 3acTpoiiky HHIUBUTYILHBIMHA XIJIBIMU IOMaMu

K1-1 Iloa30Ha 3acTPOIIKY UHIMBULYJIbHBIMU KIBIMU JIOMAMUA

K2 30Ha 3acTpOKM MaJIO3TaXXKHBIMU KIIBIMU JIOMAMU

- K5 3oHa pa3mernieHns 00BEKTOB JIOMIKOIBHOTO U 00IIero 00pa3oBaHus

K6 30Ha cMenIaHHOI 3acTpOKK

OO0necTBEeHHO-IEJIOBbIE 30HbI

- O1 3o0Ha /1e10BOr0, 00IIECTBEHHOTO U KOMMEPUECKOT0 Ha3HAUCHU S

- O1 3oHa 00cmy)1BaHUS 0OBEKTOB, HEOOXOIUMBIX JIJISI OCYIIIECTBICHHHUS
MIPOM3BOJICTBEHHON 1 MPeAPUHIMATEILCKO TeTeTbHOCTH

- 05 30Ha pa3MeIIeHus KyJIbTOBBIX 0OBEKTOB
- 06 3oHa pa3MelieHsI 00bEKTOB 3/[PaBOOXPAHEHUS

3oHbI PEKPEANIHOHHOI'0 HA3HAYECHUH

\ P1 3oHna ckBepoB, OyIbBapoB, IAPKOB
_ P2 3o0Ha npupoHOTO €CTECTBEHHOT'0 IIPUPOAHOTrO JIaHAmadTa

- P3 3ona oT/pIXa, 3aHATHH DU3UUECKON KYIBTYPOH U CIIOPTOM

30HbI HHKEHEPHOI 1 TPAHCHOPTHOIT HHPPACTPYKTYD

~ | T 3oHa TpaHCTIOPTHOM MH(PACTPYKTYPHI
:‘00000::

a22222

U 3ona mHxeHepHOI HHPPACTPYKTYPHI

HpOl/BBO)ICTBeHHI)Ie 30HbI

111 IIpousBoiIcTBeHHAs 30HA

rrrr 112 KommyHaIbHO-CKIIa/ICKas 30Ha

C3 30Ha caHUTapHO-3aIIIUTHOTO O3€JICHEHHUS

[image: image4.jpg]IHecTtpaBckui Camapckou 00J1acTH

r

Kapra rpagocrpouTtebHoro 3onupoBanus cejia IlectpaBka cejibckoro nocesenusi IlecrpaBka
MYHHIMIIAJILHOI0 paiioHa

=
2 >
AM QO
N —
2 s N
= “M o3
- - B
<@ wm M% — -
A X o ¢
o = = =
o 3 & - B
- Qo 3 R < 3
- o 2 ) Nm O
Do — © G i
S 0 - 8 HW
<= S )
g - 0 - B
- B NS = o ! M“
RO wm < <« Ml Q
g <~ € Z 8 B 8
4 . S H
SIS &> oS g O

o 8 oR —
— -

w S -} Araw) e} 2

Ct wm O - D g

et
o < o O S
°R e T Ma t— AW.EL G,
200 82 QO
8 O M Ml t— NN
= S HH
232 o [t
= ] e
S leeed =] HH
jo NEees - Ayl
>
e O
- —
— —
< ! o3
& 203
0 Bn = 8
— = T g
= < s
o - 5 B8
o o S | &
i S . e O
1 - - Y g = 2B
f = e =3 & T
/ QO < L o \m >
{ ORI B =} > 0
- 8 5 © T 28 g
= o Bt o S o
0 o= s V0 —
°E S = - S5 9 8
< E = o=
SB35 z BE% ¢
Q Py WO (o OV o® o
e -3 mw o) oc3 o = <«
==} 0 S — o S
\ ] < b=} S < o
5 0 o~ w® & « S
v @ B g 0 o 9
S0 — @O — O LS«
e} ] 3 O — Qg < o
- ‘% @Q Ma T O
L T L = g 2o 8 2
«3 =] wm =t S i > oS
O 0 P = =] s Il 2 =}
< Vw0 O 5, >0 F S
— 0 -3 > Hw E <
VoS = D o B — L P
xm = - < QO 0
- PR " e o ]
e 2 8 8 = 3o g 528 3
< P S. P 2 8 o= P % =2 3
- o) 8 & O o3
| MM = Mm (s PR Nmu G B
= p S =] - Ct S SR S ®
S 2 < 2 m a5 S
<= s o®R B
¢ P P I : © R S
"l - — o Bl m, T - - Araw) o —
i e
R R YK @ g O 5 O m, g < oooo o
. At — — (o] At — — v e}
St Gt o o g s b o b 8 - XM <. E E E E E Mnaa“ Gt xm P
Bl o= ;
M -} o
ESh]
g @ rﬂa
‘m E o

P>
o) QO
nﬂ ‘"m .
< =
5 P G
3 — e Y
— =t :Q o
Qg <l
s <t oS Q
¢ g g 2
— . :
N 8 S g
B e R
] > . O
9 =g >
Nm ¢ Q
N —
2> ¢ =T~
w "W < (g
> QB K o=
o Aw Py N., m) "C
= NM ¢ ‘VJ o o
<« K M-
=T © u"e P — i
S G T = b
L oo O o S
.o nm b= G S Y
. R <= o= & -
= < g 8§ 8 = < B B
5 - = « 2 2
’ - Y 5oL o MM
= S@m vE Tow < B oo
I s P e = T = RCR -
© - > oam T AN
& = Sl g E Sg S o2 .
5 Tg =ZHEZZHZE:
o - o =& 52 <S8 g5 g
& =®B% B E T ESwe £ =
Phi NN - B s & wo s o B
S mm Mm Rl - B el Mm
o “% 0 < o o G o O O F
= Na ‘W Nm < § .NM MM M«OJ Q| ” M G
=g o5 cE2Eeige 2
< P N .
- 3 S fecd ! i N\
H - ) .ottt <= <=
3 V‘M =2 | - — /
O F LS o O B NN

&

10edia

1 4fio&fioadi 11 al

al

iia

77 maqiaioedia

aeeai &3 (111 i)